
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Deliberazione dell’Amministratore Unico  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

    

 

 

 

  

Oggetto: Affidamento diretto - ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs 
36/2023 e s.m.i. - di un incarico di Collaudatore Tecnico Amministrativo all’ing. 
Vincenzo Bruno di Montoro (AV) per lavori di Realizzazione del nuovo deposito 
aziendale a Fisciano (SA) - Zona ASI Salerno – CUP G56I24000020001 

 
 

n. 093 del 29/08/2025 
 
 



L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Premesso: 
- che AIR CAMPANTIA SPA, al fine di efficientare i servizi di trasporto pubblico locale erogati, intende 
realizzare un nuovo deposito aziendale presso la zona industriale ASI di Fisciano, in quanto posizione 
chiave per la mobilità servita dall’azienda stante la vicinanza al polo universitario; 
 
- che, con nota prot. AIRCA-0054280-2024 del 06/12/2024, la Direzione Generale per la Mobilità della 
Regione Campania ha comunicato l’avvio delle misure organizzative relative ai “Lavori di realizzazione 
nuovo deposito aziendale presso Fisciano (SA) - Zona ASI Salerno – CUP G56124000020001”; 
 
Viste: 
- la Deliberazione dell’Amministratore Unico n. 004 del 13/01/2025, con cui il Dirigente Tecnico, ing. 
Carmine Alvino, è stato nominato Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 
n.36/2023; 
 
- la Deliberazione dell’Amministratore Unico n. 013 del 28/01/2025, con cui sono stati approvati il 
Quadro Esigenziale e il Documento di Fattibilità delle Alternative Progettuali (DOCFAP) dell’intervento 
redatti dal RUP, ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs. 36/2023 e degli artt.1 e 2 dell’Allegato 1.7 al D.Lgs. 36/2023; 
 
- la Deliberazione dell’Amministratore Unico n. 040 del 02/04/2025, con cui è stato approvato il 
Documento di Indirizzo alla Progettazione (DIP), redatto ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs. 36/2023 e 
dell’art.3 dell’Allegato 1.7 al D.Lgs. 36/2023; 
 
- la Deliberazione dell’Amministratore Unico n. 073 del 26/06/2025 con cui è stato affidato l’incarico 
tecnico per la progettazione di fattibilità tecnico-economica dei lavori in discorso all’architetto Catena; 
 
Considerato: 
- che, relativamente agli interventi in discorso, il Dirigente Tecnico, ing. Carmine Alvino, ha ritenuto 
necessario nominare figure tecniche per la redazione del Collaudo tecnico amministrativo ai sensi dell’art. 
116 D.Lgs. 36/2023, secondo le modalità di cui all’All. II.14 del Codice; 
 
-che, ai sensi all’articolo 50, comma 1, lettere b) del D.Lgs. 36/2023, la stazione appaltante può procedere 
ad affidamento diretto; 
 
- che, con nota prot. n. AIRCA-0042146-2025 del 01/08/2025, il predetto Dirigente, ha chiesto all’ ing. 
Vincenzo Bruno di Montoro (AV), P.IVA. 0285950643, iscritto all’albo aziendale ed in possesso dei 
requisiti necessari allo svolgimento dell’incarico di cui innanzi, la propria migliore offerta l’incarico di 
Collaudatore Tecnico Amministrativo, il cui importo base stimato è pari ad € 18.205,22 comprensivo di 
spese e oneri accessori, oltre Iva e CPA al 4%; 
 
Rilevato: 
- che, con nota prot. n AIRCA-0043770-2025 del 11/08/2025, l’ing. Vincenzo Bruno ha presentato 
un’offerta per la prestazione professionale di Collaudatore Tecnico Amministrativo pari ad € 17.659,06 
comprensivo di spese ed oneri accessori, oltre CPA al 4% e Iva come per legge, con un ribasso del 3,0% 
sull’importo stimato; 
 
Visto: 
- che il Dirigente Tecnico, ing. Carmine Alvino, con nota prot. n. AIRCA/0046111/2025 del 29/08/25, 
ritenendo l’offerta di cui sopra congrua e conveniente in relazione alla natura, ai costi ed alla durata delle 
prestazioni richieste, ha proposto di affidare - ai sensi all’articolo 50, comma 1, lettere b) del D.Lgs. 
36/2023 – al nominato ing. Vincenzo Bruno di Montoro (AV), P.IVA. 0285950643, l’incarico di 
Collaudatore Tecnico Amministrativo, con funzioni di presidente della commissione di collaudo, per i 
lavori di Realizzazione del nuovo deposito aziendale presso Fisciano (SA) - Zona ASI Salerno – CUP 



G56I24000020001, per l’importo di € 17.659,06 comprensivo di spese ed oneri accessori, oltre CPA al 
4% e Iva come per legge; 
 
Sentita la Direzione Generale in merito; 
 
Ritenuto di prendere atto della nota AIRCA/0046111/2025 del 29/08/25 del Dirigente Tecnico, ing. 
Carmine Alvino, e affidare l’incarico in discorso all’ ing. Vincenzo Bruno; 
 
Ravvisata:   
- la propria competenza all'adozione del presente atto ed attestata la insussistenza di qualsivoglia conflitto 
di interessi, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis della L. 241/90 e della omologa misura 
contenuta nel PTPCT 2025-2027;                             
                                                                                      

D E L I B E R A 

tutto quanto espresso in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 
- prendere atto della nota prot. n. AIRCA/0046111/2025 del 29/08/25, a firma del Dirigente Tecnico, 
ing. Carmine Alvino, e, per l’effetto, su conforme parere favorevole della Direzione Generale, autorizzare 
l’affidamento diretto all’ing. Vincenzo Bruno di Montoro (AV), P.IVA. 0285950643, dell’incarico di 
Collaudatore Tecnico Amministrativo, con funzioni di presidente della commissione di collaudo, per i 
lavori di Realizzazione del nuovo deposito aziendale a Fisciano (SA) - Zona ASI Salerno – CUP 
G56I24000020001, per l’importo di € 17.659,06, comprensivo di spese ed oneri accessori, oltre CPA al 
4% e Iva come per legge; 
 
- mandare agli Uffici interessati per gli adempimenti consequenziali.      

                                                       L’Amministratore Unico                                                                                                              
                       F.to Anthony Acconcia  
 

 


